
     
  

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 1096 – ОЗ 

от 21.12.2023 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено уведомление, вх. № РГ-10-78-

8/22.03.2023 г., допълнено на 10.04.2023 г. и на 18.12.2023 г., от „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА 

КОМПАНИЯ БЪЛГАРИЯ ИНШУРЪНС“ АД, ЕИК 131233651, с което застрахователят на 

основание чл. 46, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) заявява намерението си да извършва 

дейност съгласно Раздел II на Приложение № 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), на 

територията на Франция, Германия, Австрия, Италия, Гърция, Испания и Румъния, при 

условията на свобода на предоставяне на услуги. 

Със заявление, вх. № РГ-10-78-8/18.12.2023 г., „ЗК България Иншурънс“ АД, оттегля 

намерението за извършване на дейност на територията на Франция, Германия, Австрия, 

Гърция, Испания и Румъния, както и намерението на застрахователя да извършва дейност на 

територията на Италия по т. 13 „Обща гражданска отговорност“ и по т. 15 „Гаранции“ съгласно 

раздел II, буква "А" от Приложение № 1 на КЗ. 

Съгласно чл. 56, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, административният 

орган прекратява производството по искане на страната, по чиято инициатива е започнало то. 

 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 55, ал. 1 от АПК, чл. 56, ал. 1 от АПК във 

връзка с чл. 46, ал. 2 от КЗ, 

  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

  

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО УВЕДОМЛЕНИЕ, ВХ. 

№ РГ-10-78-8/22.03.2023 Г., ДОПЪЛНЕНО НА 10.04.2023 Г. И НА 18.12.2023 Г.,  В 

ЧАСТТА ОТНОСНО НАМЕРЕНИЕТО НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ 

БЪЛГАРИЯ ИНШУРЪНС“ АД, ЕИК 131233651, ДА ИЗВЪРШВА ТРАНСГРАНИЧНА 

ДЕЙНОСТ СЪГЛАСНО РАЗДЕЛ II НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 ОТ КЗ НА ТЕРИТОРИЯТА 

НА ФРАНЦИЯ, ГЕРМАНИЯ, АВСТРИЯ, ГЪРЦИЯ, ИСПАНИЯ И РУМЪНИЯ, КАКТО 

И ОТНОСНО НАМЕРЕНИЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ ДА ИЗВЪРШВА 

ТРАНСГРАНИЧНА ДЕЙНОСТ ПО ЗАСТРАХОВКИ ПО Т. 13 ОБЩА ГРАЖДАНСКА 

ОТГОВОРНОСТ И Т. 15 ГАРАНЦИИ СЪГЛАСНО РАЗДЕЛ II НА ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

ОТ КЗ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ИТАЛИЯ, ПОРАДИ ОТТЕГЛЯНЕ НА 

УВЕДОМЛЕНИЕТО. 

 

Съгласно чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) решението 

подлежи на обжалване Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, като 

обжалването не спира изпълнението. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

БОЙКО АТАНАСОВ 

 
 

 


